ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /TTr-UBND Quảng Ngãi, ngày         tháng 7 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chỉnh thông tin trong Quyết định truy tặng

Huy chương kháng chiến và cấp lại hiện vật khen thưởng

Kính gửi: Thủ tướng Chính phủ

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Trên cơ sở đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 14/TTr-SNV

ngày 08/7/2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị Thủ

tướng Chính phủ xem xét, trình Chủ tịch nước điều chỉnh thông tin trong Quyết

định truy tặng Huy chương kháng chiến hạng Nhất cho ông Nguyễn Đức

Phượng, quê quán: xã Đức Minh, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi tại Quyết

định số 1233/QĐ-CTN ngày 16/02/2012 của Chủ tịch nước thành ông Nguyễn

Đức Phượng, quê quán: xã Đức Thạnh, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi (nay

là xã Mỏ Cày, tỉnh Quảng Ngãi), do sai quê quán trong quá trình tổng hợp từ

cơ sở và cấp lại hiện vật khen thưởng bị thất lạc.

(Có danh sách và hồ sơ liên quan kèm theo)

Kính trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Bộ Nội vụ;

- Ban Thi đua – Khen thưởng Trung ương;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh (02 bản);

- VPUB: CVP, PCVP;

- Công TTĐT tỉnh;

- Lưu VT, NC (Long 519)

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Đề nghị điều chỉnh thông tin trong Quyết định truy tặng Huy chương kháng chiến và cấp lại hiện vật khen thưởng
(Kèm theo Tờ trình số         /TTr - UBND ngày      /7/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi)

    Thông tin theo Quyết định đã tặng, truy tặng
Thông tin đề

nghị điều chỉnh

trong Quyết

định

Lý do đề nghị

điều chỉnh và

cấp lại

Số

TT

Số Tờ trình của

bộ, ngành, địa

phương/ngày,

tháng, năm

Số Quyết

định/ngày,

tháng, năm

Tên cá nhân được

tặng, truy tặng

Hình thức

khen thưởng

Số sổ

vàng

Nội dung thông

tin của cá nhân

bị sai trong

Quyết định

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Tờ trình số

266/TTr-UBND

ngày 08/02/2012

của UBND tỉnh

Quảng Ngãi

Quyết định số

1233/QĐ-CTN

ngày

16/02/2012 của

Chủ tịch nước

Ông Nguyễn Đức

Phượng, xã Đức

Minh, huyện Mộ

Đức, tỉnh Quảng

Ngãi

Huy chương

kháng chiến

chống Mỹ

hạng Nhất

373

Ông Nguyễn

Đức Phượng, xã

Đức Minh,

huyện Mộ Đức,

tỉnh Quảng Ngãi

Ông Nguyễn Đức

Phượng, xã Đức

Thạnh, huyện

Mộ Đức, tỉnh

Quảng Ngãi (nay

là xã Mỏ Cày,

tỉnh Quảng Ngãi

- Điều chỉnh lại

quê quán
- Sai do nhầm lẫn

trong quá trình

tổng hợp từ cơ sở

- Bị thất lạc hiện

vật khen

              Tổng cộng: 01 trường hợp./.

		2025-07-18T15:01:50+0700

		2025-07-18T18:44:23+0700

		2025-07-21T15:33:59+0700
	Y Ngọc

		2025-07-22T14:26:19+0700

		2025-07-22T14:26:19+0700

		2025-07-22T14:26:19+0700

		2025-07-23T07:33:52+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!